
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
n. 7 del 07-02-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO PUBBLICO CITTADINO PER IL 
GIORNO 8 FEBBRAIO 2024 

 
 

 
 

PREMESSO che il giorno 7 febbraio 2024 è prematuramente venuto a mancare l’Assessore 
comunale Antonio Golino; 
 
DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo giovedì 8 febbraio 2024, alle ore 15.00, presso 
la Chiesa San Giovanni Paolo II; 
 
PRESO ATTO che la sua morte ha suscitato profonda commozione tra i cittadini di Marcianise; 
 
RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente colpita da questa 
drammatica notizia; 
 
RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio, vicinanza e 
riflessione; 
 
VISTO il d.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

DECRETA 
 
La proclamazione del lutto cittadino, per il giorno giovedì 8 febbraio 2024, giorno nel quale si 
svolgeranno le esequie dell’Assessore comunale Antonio Golino. 

ORDINA 
 
L'esposizione a mezz'asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo comunale, listata a lutto per 



l’intera giornata di giovedì 8 febbraio 2024; 
 
La chiusura degli uffici comunali nell’orario pomeridiano, con esclusione della Polizia locale. 
Il divieto, dalle ore 15.00 alle ore 16.00, di qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il 
carattere luttuoso della giornata. 

INVITA 
I titolari delle attività commerciali e dei pubblici esercizi ad abbassare le serrande, dalle ore 15:00 
alle ore 16:00 in concomitanza con lo svolgimento dei funerali, in segno di rispetto. 
I cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla celebrazione dei funerali presso la Chiesa San 
Giovanni Paolo II, quale segno tangibile di solidarietà e condivisione. 
 
Il presente decreto è trasmesso alla Prefettura di Caserta, al Commissariato di P.S., al Comando 
Stazione Carabinieri e alla Polizia Municipale del Comune. 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza del presente 
provvedimento. 
  
  
  
 
Marcianise, 07-02-2024
  
  
  

IL SINDACO 
  

ANTONIO TROMBETTA  
  

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


